
STATISTIKA CESTOVNÍHO RUCHU – SOUHRNÁ DATA 
 
1/  počet ubytovacích kapacit v Č. Budějovicích a rozdělení dle kategorií 
 

 2010 2011 2012 2013 2014 

Hotely **** 6 6 6 6 6 

Hotely *** až * 11 11 13 13 11 

Hotely Garni **** až * 2 2 2 2 2 

Penziony **** až * 17 24 22 26 22 

Turistické ubytovny ** a * 0 4 4 4 4 

Kempy **** až * 1 0 0 1 1 

Ostatní zařízení (koleje, DM apod.) 4 4 3 7 6 

CELKEM 41 51 50 59 52 

Celkový počet pokojů 1 952 2 059 2 088 1 703 1652 

Celkový počet lůžek (bez 
příležitostných) 

4 259 4 421 4 496 3 921 3 779 

z toho s celoročním provozem 2 116 2 421 2 496 2 725 2 406 

 
2/ počet ubytovacích kapacit v Jihočeském kraji a rozdělení dle kategorií 
 

 2010 2011 2012 2013 2014 

Hotely ***** 2 2 2 2 2 

Hotely **** 28 28 31 32 33 

Hotely *** 96 99 105 122 116 

Hotely ** 23 23 22 21 18 

Hotely * 12 12 11 12 13 

Hotely garni 10 12 13 12 12 

Penziony 343 359 363 562 522 

Kempy 127 121 118 126 125 

Chatové osady 60 59 61 69 66 

Turistické ubytovny 52 57 54 70 61 

Ostatní zařízení (koleje, DM) 
 

210 210 207 274 240 

Zařízení celkem 963 982 987 1 302 1 208 

Celkový počet pokojů 17 465 18 202 18 619 21 314 20 440 

Celkový počet stálých lůžek (bez 
příležitostných) 

49 912 51 725 53 417 61 761 59 247 

Počet míst pro stany a karavany 13 688 13 353 12 931 13 566 13 809 

 
3/  příjmy z poplatku za rekreační pobyt a příjmy z ubytovacích kapacit v Č. Budějovicích 

 

 2011 2012 2013 2014 

Poplatek z ubytovací 
kapacity (4,- Kč) 

838 938,- 688 430,- 1 227 590,- 1 360 616,- 

Poplatek za rekreační 
pobyt (15,- Kč) 

830 990,- 1 111 309,- 1 285 305,- 
 

1 447 675,- 

 

5/ příjmy a návštěvnost TIC 
 

Příjmy 2010 2011 2012 2013 2014 

Příjmy z prodeje zboží 195 809,- 312 000,- 326 390,- 398 619,- 475 589,- 

Příjmy ze služeb  189 346,- 188 199,- 368 486,- 476 074,- 1 315 013,- 

Příjmy celkem Kč 385 155,- 500 199,- 694 876,- 874 693,- 1 790 602,- 

Návštěvnost TIC/os.  183 000 164 000 245 277 259 419 263 771 

 



4/  počet ubytovaných turistů (návštěvnost v hrom. ubyt. zař.) v Jč. Kraji a v Č. Budějovicích 
 

 2010 2011 2012 2013 2014 

Jč. kraj celkem 
Tuzemci/cizinci 

892. 262 
287 703/605 

259 

915 542 
283 521/632 

021 

1 006 299 
316 968/689 

331  

1 138 549 
788 855/349 694 

1 176 046 
811 155/364 891 

Prům. doba 
pobytu v JČ. 

tuzemci/cizinci 

4,0 dne 
 4,5/ 3,1 

3,9 dne 
 4,3/3,1 

3,9 dne 
4,2/3,1 

3,8 dne 
4,1/3,2 

3,7 dne 
4,0/3,1 

Č. Budějovice 
celkem 

tuzemci/cizinci 

116 138 
74 963/41 

175 

89 042 
48 794/40 

248 

126 272 
71 633/54 

639 

129 539 
50 955/78 584 

140 821 
53 028/87 793 

Prům. doba 
pobytu v Č. B. 
tuzemci/cizinci 

2,7 dne 
 2,7/ 2,7 

2,7 dne 
 2,8/ 2,7 

2,7 dne 
 2,8/ 2,7 

2,7 dne 
 2,8,/ 2,6 

2,6 dne 
2,7/2,6 

Počet 
přenocování 
celkem v ČB 

tuzemci/cizinci 

196 073 
125 333/ 
70 740 

155 727 
71 371/ 
84 356 

218 584 
120 969/ 
97 615 

217 024 
 93 848/123 176 

226 679 
89 758/136 921 

 
 
6/ počet hostů v hrom. ubytovacích zařízeních podle národností v Č. Budějovicích 
 

NÁRODNOST 

 
2010 

 
2011 

 
2012 

 

 
2013 2014 

Rezidenti 41 175 40 248 54 639 50 955 53 028 

Německo 16 831 10 997 14 897 16 506 69 372 

Rakousko 8 173 4 184 6 832 7 902 31 736 

Itálie 4 256 2 615   6 949 

Francie 5 289  3 650  7 220 

Spojené 
království  

 5 073 3 945  10 182 

Rusko     9 258 

Slovensko     19 352 

Maďarsko     9 169 

Švýcarsko     3 628 

USA     13 515 

Španělsko     2 940 

Polsko     8 931 

Nizozemsko     18 491 

Ukrajina     2 947 

Čína 5 259  10 499  30 514 

Japonsko     15 585 

Kanada     3 215 

Belgie     5 095 

Austrálie     5 122 

Jižní Korea      25 875 

Ostatní asijské 
země 

    44 012 

 
Celkem 

 
116 138 

 
89 042 

 
126 272 

 
129 539 140 821 

 
Vzhledem k malému počtu hlášení ubytovacích kapacit nejsou od roku 2009 dostatečně spolehlivé 
údaje, o počtu ubytovaných hostů z jednotlivých států, proto lze uvádět pouze ty nejvýznamnější. 
 
 
 
 



7/  profil návštěvníka Č. Budějovic 
 
ROK 2010 

- Nejvíce cizinců pochází z Německa a Rakouska 
- Každý druhý cizinec se ubytovává a jako důvod příjezdu uvádí turistiku 

Cizinců je nejvíce v kategorii nad 50 let 
- Pražané mají nejčastěji důvod příjezdu návštěvu a služební cestu 
- Pražané se nejčastěji neubytovávají 
- Nejvíce Čechů je ze Středočeského kraje 
- Nejčastější důvod příjezdu pro Čecha je turistika 
- Čech nejčastěji přijíždí do města automobilem a ubytovává se v privátech 

 
ROK 2011  

- Nejvíce cizinců pochází z Německa a Rakouska 
- Nejvíce cizinců přijelo zájezdovým autobusem a 3/5 uvádí jako důvod turistiku 
- Každý druhý cizinec se ubytovává  
- Pražané se nejčastěji neubytovávají 
- Důvod příjezdu Pražanů je nejčastěji služební cesta a turistika 
- Pražan navštěvuje město vícekrát za rok 
- Jihočeši navštěvují město několikrát za rok 
- Jihočeši mají nejčastěji důvod návštěvy profesní nebo nákupy a služby 
- Ostatní návštěvníci z Česka jsou nejčastěji z Jihomoravského a Středočeského kraje 
- Čech nejčastěji přijíždí autem a nejčastějším důvodem příjezdu je turistika 
- Čech se nejčastěji ubytovává v rozpětí 4 – 8 dnů 

 
ROK 2012 

- Nejvíce cizinců pochází z Německa a Rakouska 
- Nejvíce cizinců přijelo do města os. Autem nebo na motocyklu 
- Více než 4/5 cizinců uvádí jako důvod turistiku a více než 1/3 kulturu 
- Více než 2/3 cizinců se ubytují na 2 – 3 noci 
- Každý 20- tý respondent je z Prahy 
- Pražan se nejčastěji neubytovává 
- Nejčastějším důvodem návštěvy Pražana je turistika a kulturní akce 
- Každý pátý respondent je Jihočech 
- Nejčastějším důvodem návštěvy Jihočecha je kultura a společenské akce 
- Město navštěvuje několikrát za rok 
- Ostatní návštěvníci z Česka jsou nejčastěji z Jihomoravského a Plzeňského kraje 
- Ostatní Čech se nejčastěji ubytovává na tři a více nocí 
- Ostatní Čech nejčastěji přijíždí automobilem a důvodem je turistika 

 
ROK 2014 

- Nejvíce cizinců pochází z Německa, Rakouska a Nizozemí 
- Cizinců je 34%, Čechů je 66% návštěvníků 
- Nejvíce návštěvníků je ve věku 27-55 let 
- Nejčastějším důvodem návštěvy je rekreace a poznávání 
- Nejvíce návštěvníků si zajišťuje vše individuálně, na druhém místě je přes CK 
- Většina návštěvníků přijíždí autem s partnerem, na druhém místě je autobus 
- Doba pobytu je nejčastěji 1 den, pokud se ubytovávají, tak v penzionu 
- Nejčastější aktivita je návštěva památek a pak nákupy 
- Nejméně jsou návštěvníci spokojeni s parkováním, MHD a půjčovnami sportovních potřeb 

 
ROK 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2015-12-04T11:23:25+0100
	Mgr. Petr Jiřík




